
Eero Mustakallion rahasto
Aktiivinen professori jatkoi tutkimusta vielä eläkkeelläkin  

Rahasto perustuu professori Eero Mustakallion 
(11.7.1907–27.12.2000) ystävien ja kollegoiden vuonna 

1977 järjestämään keräykseen hänen täyttäessään 70 vuot-
ta. Se tukee bakteerioppiin ja serologiaan liittyvää tutki-
mustyötä Turun yliopistossa. 

Eero Mustakallio syntyi Helsingissä, mutta kasvoi ja kävi 
koulunsa Lahdessa. Hän valmistui lääkäriksi Helsingin yli-
opistosta vuonna 1936 ja työskenteli sen jälkeen siellä sero-
bakteriologian laitoksessa. Vuonna 1945 hänet nimitettiin 
Turun yliopiston ensimmäiseksi bakteeriopin 
ja serologian professoriksi. Hän perusti 
Turkuun myös diagnostisen mikrobio-
logian laboratorion, aloitti alan ope-
tuksen ja tutkimuksen sekä koulutti 
mikrobiologian erikoislääkäreitä.

Eero Mustakallio tunnettiin ava-
rakatseisena ihmisenä. Hän ei ha-
lunnut kouluttaa opiskelijoitaan 
vain oman tutkimusalansa pariin 
vaan kannusti heitä tarkastelemaan 
asioita laajasta näkökulmasta. Hänen 
oppilaansa Paavo Toivanen muistaa 
Mustakallion opastaneen häntä asunnon 
ostamisessakin tällä periaatteella: ”Ei huoneis-
toa osteta neliömäärien mukaan vaan tärkeintä on ko-
konaisnäkemys asunnosta”. 

Professori Mustakallio oli yhteiskunnallisesti aktiivinen. 
Hän toimi Turun kaupungin terveydenhoitolautakunnan 
puheenjohtajana 16 vuotta, oli Punaisen ristin Varsinais-
Suomen piirin puheenjohtaja ja toimi lääketehdas Leirak-
sen tieteellisessä neuvottelukunnassa.

Mustakallion tieteellinen tutki-
mus kohdistui ennen kaikkea 
suomalaisten veriryhmiin. Tätä 

tutkimusta hän jatkoi vielä eläke-
vuosinaankin. Hänen viimeinen 

tutkimuksensa ilmestyi vuonna 
1995, kun hän oli lähes 90-vuotias. 

Mustakallio oli eläkevuosinaan hyvin vir-
keä, eikä vähiten siksi, että hän oli koko ikän-

sä harrastanut liikuntaa. Liikuntakipinän hän oli saanut 
verenperintönä enoltaan Tahko Pihkalalta. Nuorena Mus-
takallio osallistui muun muassa Salpausselän mäkihyppy-
kisaan, jossa hän sijoittui kolmanneksi.

Eero Mustakallio avioitui filosofian maisteri Kaisa Pel-
kosen kanssa vuonna 1935. He saivat kaksi lasta, Arton ja 
Solen. 

 

Suomen Kulttuurirahaston Varsinais-Suomen rahasto perustettiin 
vuonna 1964, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maa-
kuntarahastosta. Rahasto tukee oman maakuntansa alueella tehtävää kulttuuri-
työtä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran vuo-
dessa. Etusijalla ovat varsinaissuomalaiset  hakijat ja maakuntaan kohdistuva 
tieteellinen ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/vs.


